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TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.09.01 • TP - INFRA  

Aos 08 (Oito) dias do mês de junho de 2022, as 09h00min, na sala da Comissão Permanente de Licitação, estando 

presentes 0 Presidente José Marcos Pinho Brito e os membros Antônia Lenilce Silva Marinho,  Anderson  José Brito 

Moreira, nomeados por meio da Portaria n° 358/2021, de 01 de outubro de 2021, e as empresas: 01 — APLA COMERCIO, 

SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a)  JEAN  ALMEIDA 

FERREIRA — CPF: 074.049.613-19; 02 — CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA — CNPJ: 

01.795.971/0001-38, protocolado pelo Sr. (a) ALEXANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF: 805.907.483-00; 03 — 

LEXON sERvIgos E CONSTRUTORA — CNPJ: 07.191.777/0001-20, protocolado pelo Sr. (a)  ANTONIO  DE PADUA 

ROGERIO MAGALHAES — CNPJ: 243.543.333-68; 04 — ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI — 

CNPJ: 29.326.036/0001-41, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO — CPF: 035.593.843-03; 

05— CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) I RANILDO BRITO RAMOS 

— 003.257.713-32; 06— ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA — CNPJ: 32.220.748/0001-96, 

protocolado pelo Sr. (a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF: 606.251.533-67; 07— R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

EIRELI — CNPJ: 34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA; 08 — M.M LocAgbEs E 

SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 72.310.931/0001-05, protocolado pelo Sr. (a) FAGNER MATHEUS MATOS DE SOUSA — 

CPF: 014.185.013-28; 09 -  GK  ENGENHARIA LIDA — CNPJ: 42.022.575/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL 

CARDOSO MENDONQA — CPF: 063.847.863-46; 10 — TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — 

CNPJ: 39.726.016/0001-82, protocolado pelo Sr. (a) ALBERTO JANES TORRES MARTINS — CPF: 219.018.803-20; 11 

— TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 32.236.949/0001-81, protocolado pelo Sr. (a) EDUARDO CORTEZ TOMAZ 

— CPF: 029.677.223-24; 12— CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado 

pelo Sr. (a) LUCAS TELES DE JESUS; 13 — EMILIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 05.927.186/0001-42, 

protocolado pelo Sr. (a) CONRADO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO — CNPJ: 009.174.543-83; 14—  LS  SERVIÇOS DE 

CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA 

— CPF: 764.435.153.15; 15 — MS OBRAS E SERVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) 

HELDERLAN DE SOUZA CAVALCANTE - CPF: 020.116.963-05; 16— WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — 

CNPJ: 10.932.123/0001-14, protocolado pelo Sr. (a) VITOR RODRIGUES DE ALMEIDA — CPF: 055.041.543-24; 17 — 

TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO THYAGO 

MELO — CPF: 037.438.933-04: 18 — ECOTEC CONSTRUCÕES E SERVICOS EIRELI CNPJ: 19.925.178/0001-89. 

protocolado pelo Sr. (a) KELPER PINTO DA PONTE — CPF: 165.774.548-17; 19 — CONSTRUTORA IMPACTO 

COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28, protocolado pelo Sr. (a) FABIANA MACIEL DOMINGOS 

— CPF: 051.452.683-19; 20— REAL SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 37.452.665/0001-46 protocolado via Sedex/Correios — 

(QB828347463BR); 21 — SERTÃO CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÕES — CNPJ: 21.181.254/0001-23, 
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protocolado via Sedex/Correios (0U3136355425BR); 22 — E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 

41.313.966/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 23 

- CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) KAIO CESAR 

SILVA POMPILIO - CPF: 085.796.803-36; 24 - CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA— CNPJ: 02.110.202/0001-

11, protocolado pelo Sr. (a) JERONIMO SANTANA RIPARDO — CPF: 163.098.648-82; 25 — AG CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO -CNPJ: 34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO RONNEY RODRIGUES 

GOMES — CPF: 050.923.433-03; 26 — AOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 40.0001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. 

(a) SERGIO ROBERTO FERREIRA MOTA— CPF: 617.009.083-91; 27— PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRUÇOES 

EIRELI — CNPJ: 10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 

763.610.123-87; 28 — ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 

12.044.788/0001-17, protocolado pelo Sr. (a) RAFAEL BRASIL VIEIRA — CNPJ: 796.859.433-20, 29—  PRO  LIMPEZA 

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado pelo Sr. (a) RAIMUNDO OSSIAN 

FARIAS DOS SANTOS — CPF: 005.753.373-38; 30 — CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, 

protocolado pelo Sr. (a) ESDRAS EMANUEL PEDROSA RODRIGUES — CPF: 070.536.603-03; 31 — PRIME 

EMPREEDIMENTO, INCOPORADORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo Sr. (a) 

FRANCISCO DAS CHAGAS FELIX RIBEIRO — CNPJ: 998.916.463-00, 32 — GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS 

LTDA — CNPJ: 21.255.717/0001-54, protocolado pelo Sr. (a)  LUIS  FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF: 605.741.653-

80; 33 — DINAMI CONSTRUÇÕES E INCOPORAÇÃO LTDA - CNPJ: 10.822.181/001-95, protocolado pelo Sr. (a) 

NASARIO RODRIGUES DAMASCENO — CPF: 787.903.363.72; 34 — FELIPE HERRIQUE SILVA ME — CNPJ: 

29.400.680/0001-12, protocolado pelo Sr. (a) CESANILDO PINHEIRO DA SILVA — CPF: 123.380.388-35; 35 • Y T 

CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 29.417.319/0001-07, protocolado pelo Sr. (a) BRENO SANTOS FREITAS — CPF: 

093.180.953-33; 36 — CARVALHO CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 28.280.060/0001-24, protocolado pelo Sr. (a) 

FRANCISCO RODRIGUES FREITAS — CPF: 028.680.153-10; 37— VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA — 

CNPJ: 09.042.893/001-02, protocolado pelo Sr. (a)  ANTONIO JOSE  DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-00; 38 — 

SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 30.412.053/0001-80, protocolado pelo Sr. (a) BRUNO 

BELTRAO EBRAIM — CPF: 438.959.134.72; 39 — R. A CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66, 

protocolado pelo Sr. (a) ADRICIO DIAS DE OLIVEIRA — CPF: 888.056.973-20, em observância das disposições contidas 

na TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.09.01 - TP - INFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA SEM 

REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, e na Lei ri° 6.666/93 e suas alterações. O F'residente 

da Comissão de Licitação do Município de Tejuguoca iniciou o procedimento licitatório na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS recebendo os Envelopes "A" — Documentos de Habilitação e "B" — Propostas de Pregos, em ato público. 

Presidente procedeu à abertura do Envelope "A" das seguintes empresas: 01 — APLA COMERCIO, SERVIÇOS, 

PROJETOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ: 24.614.233/0001-42, protocolado pelo Sr. (a)JEAN ALMEIDA FERREIRA — 
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CPF: 074.049.613-19; 02 — CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA — CNPJ: 01.795.971/0001-38, 

protocolado pelo Sr. (a) ALEXANDRA MARIA FACUNDO SOUSA — CPF: 805.907.483-00; 03 — LEXON SERVIÇOS E 

CONSTRUTORA— CNPJ: 07.191.777/0001-20, protocolado pelo Sr. (a)  ANTONIO  DE PADUA ROGERIO MAGALHAES 

— CNPJ: 243.543.333-68; 04— ML ENTRETERIMENT, ASSESSRIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-

41, protocolado pelo Sr. (a) CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO — CPF: 035.593.843-03; 05— CONSTRUTORA 

MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22, protocolado pelo Sr. (a) IRANILDO BRITO RAMOS — 003.257.713-32; 06 

— ALEB CONSTRUTORA & LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA — CNPJ: 32.220.748/0001-96, protocolado pelo Sr. 

(a) DANIEL ALVES BRASIL — CPF: 606.251.533-67; 07 — R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 

34.395.105/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) GERMANO PEIXE DE LIMA; 08— M.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — 

CNPJ: 72.310.931/0001-05, protocolado pelo Sr. (a) FAGNER MATHEUS MATOS DE SOUSA — CPF: 014.185.013-28; 

09-  GK  ENGENHARIA LIDA— CNPJ: 42.022.575/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) SAMUEL CARDOSO MENDONÇA 

— CPF: 063.847.863-46; 10 — TORRES MARTINS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 39.726.016/0001-82, 

protocolado pelo Sr. (a) ALBERTO JANES TORRES MARTINS — CPF: 219.018.803-20; 11 — TOMAZ CONSTRUÇÕES 

EIRELI - CNPJ: 32.236.949/0001-81, protocolado pelo Sr. (a) EDUARDO CORTEZ TOMAZ — CPF: 029.677.223-24; 12 

— CMGCON CONSTRUTURA E SERVIÇO EIRELI - CNPJ: 19.726.451/0001-39, protocolado pelo Sr. (a) LUCAS TELES 

DE JESUS; 13 — EMILIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 05.927.186/0001-42, protocolado pelo Sr. (a) 

CONRADO FERREIRA DE OLIVEIRA NETO — CPF: 009.174.543-83; 14—  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI 

— CNPJ: 21.541.555/0001-10, protocolado pelo Sr. (a) OTAVIO AUGUSTO CARVALHO SILVA  —OFF:  764.435.153.15; 

15 — MS OBRAS E SERVIÇOS CNPJ: 41.356.135/0001-71, protocolado pelo Sr. (a) HELDERLAN DE SOUZA 

CAVALCANTE - CPF: 020.116.963-05; 16— WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.932.123/0001-14, 

protocolado pelo Sr. (a) VITOR RODRIGUES DE ALMEIDA — CPF: 055.041.543-24; 17— TECIA CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO THYAGO MELO — CPF: 037.438.933-

04; 18— ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 39.925.178/0001-89, protocolado pelo Sr. (a) KELPER 

PINTO DA PONTE — CPF: 165.774.548-17; 19— CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 

00.611.868/0001-28, protocolado pelo Sr. (a) FABIANA MACIEL DOMINGOS — CPF: 051.452.683-19; 20 — REAL 

SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 37.452.665/0001-46 protocolado via Sedex/Correios — (QB828347463BR); 21 — SERTÃO 

CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÕES — CNPJ: 21.181.254/0001-23, protocolado via Sedex/Correios 

(0U3136355425BR); 22 — E2 CONSTRUTUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66, protocolado pelo 

Sr. (a) FRANCISCO  ANTONIO  RODRIGUES FREITAS — CPF: 008.037.063-24; 23 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA 

CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97, protocolado pelo Sr. (a) KAIO CESAR SILVA POMPILIO - CPF: 

085 796.803-36: 24 - CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ! 02.110.202/0001-11, protocolado pelo Sr. (a) 

JERONIMO SANTANA RIPARDO — CPF: 163.098.648-82; 25 — AG CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO - 

CNPJ: 34.326.829/0001-09, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO RONNEY RODRIGUES GOMES — CPF: 050.923.433-

03; 26 — AOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 40.0001.303/0001-43, protocolado pelo Sr. (a) SERGIO ROBERTO 

FERREIRA MOTA — CPF: 617.009.083-91; 27 — PLATAFORMA SERVIÇOS E CONSTRU OES EIRELI — CNPJ: 
• 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.teluQuoca.ce.qov.br   



JOSÉ MARCO HO BRITO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

,C) 
ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 

Membro da Comissão Permanente de Licitação  
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10.736.137/0001-62, protocolado pelo Sr. (a) GILDAZIO RODRIGUES CAVALCANTE — CPF: 763.610.123-87; 28 — 

ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-17, protocolado 

pelo Sr. (a) RAFAEL BRASIL VIEIRA — CPF: 796.859.433-20, 29 —  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-08, protocolado pelo Sr. (a) RAIMUNDO OSSIAN FARIAS DOS SANTOS — CPF: 

005.753.373-38; 30 — CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29, protocolado pelo Sr. (a) ESDRAS 

EMANUEL PEDROSA RODRIGUES — CPF: 070.536.603-03; 31 — PRIME EMPREEDIMENTO, INCOPORADORA E 

SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 13.997.118/0001-88, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO DAS CHAGAS FELIX RIBEIRO — 

CPF: 998.916.463-00, 32— GLOBAL EMPREEDIMENTO E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 21.255.717/0001-54, protocolado 

pelo Sr. (a)  LUIS  FERNANDO OLIVEIRA SILVA — CPF: 605.741.653-80; 33 — DINAMI CONSTRUÇÕES E 

INCOPORAÇÃO LTDA - CNPJ: 10.822.181/001-95, protocolado pelo Sr. (a) NASARIO RODRIGUES DAMASCENO — 

CPF: 787.903.363.72; 34 — FELIPE HERRIQUE SILVA ME — CNPJ: 29.400.680/0001-12, protocolado pelo Sr. (a) 

CESANILDO PINHEIRO DA SILVA — CPF: 123.380.388-35; 35- Y T CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 29.417.319/0001-

07, protocolado pelo Sr. (a) BRENO SANTOS FREITAS — CPF: 093.180.953-33; 36 — CARVALHO CONSTRUÇÕES 

EIRELI — CNPJ: 28.280.060/0001-24, protocolado pelo Sr. (a) FRANCISCO RODRIGUES FREITAS — CPF: 028.680.153-

10; 37 — VK CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTO LTDA — CNPJ: 09.042.893/001-02, protocolado pelo Sr. (a)  

ANTONIO JOSE  DE CASTRO ALVES — CPF: 228.555.303-00; 38— SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

— CNPJ: 30.412.053/0001-80, protocolado pelo Sr. (a) BRUNO BELTRAO EBRAIM — CPF: 438.959.134.72; 39 — R. A 

CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66, protocolado pelo Sr. (a) ADRICIO DIAS DE OLIVEIRA — CPF: 

888.056.973-20. Recebido os envelopes, a Comissão rubricou os envelopes "B" propostas, para assegurar a 

inviolabilidade dos mesmos caso não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento da 

proposta, devido o prazo recursal previsto no  art.  109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações. 0 presidente da Comissão 

de Licitação procedeu à abertura dos envelopes habilitação, sendo os documentos rubricados pela Comissão. A comissão 

se reunirá para análise da documentação apresentada pelos licitantes. 0 resultado do julgamento da fase de habilitação 

será publicado nos órgãos anteriormente publicados. 0 prazo recursal se iniciará na data da publicação. Nada mais 

havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a sessão. 

Tejuçuoca/Ce, 08 de nho de 2022  
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